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   استان البرز میزبان چهارمین رویداد عصر امید 
کنون سه رویداد عصر امید در در تهران، عسلویه و سیرجان برگزار شده است  تا
و دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج نیز از 22 تا 25 مهرماه میزبان چهارمین 
رویداد ملی در حوزه هوش مصنوعی و اینترنت اشیا می شود. اما چرا چهارمین 
رویداد ملی عصر امید دانشگاه آزاد به حوزه هوش مصنوعی اختصاص پیدا 
کرده است؟ سال 1400 بود که رهبر معظم انقلاب در بیانات خود در جمع نخبگان 
کشور خواستند که »ایران جزء 10 کشور برتر حوزه هوش مصنوعی قرار گیرد.« 
بنابراین مسئولان دانشگاه آزاد نیز با توجه به پتاسیل های برخی از واحدهای 
خود در حوزه هوش مصنوعی تصمیم گرفتند چهارمین رویداد عصر امید خود 

را به این حوزه اختصاص دهند. 

   راه اندازی دانشکده هوش مصنوعی با 6 هزار دانشجو 
دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج مهم ترین استان دانشگاه آزاد در حوزه 
هوش مصنوعی و اینترنت اشیا است و پتاسیل های خوبی در این حوزه دارد. 
دانشکده هوش مصنوعی یکی از این پتاسیل ها است. دانشگاه آزاد استان 
البرز اولین دانشگاهی است که دانشکده هوش مصنوعی را تاسیس کرده و در 
حال حاضر با شش هزار دانشجو در 24 رشته متنوع در این حوزه فعالیت دارد 
و امسال هم دو رشته بازی های رایانه ای و هوش مصنوعی و رباتیک در مقطع 
کارشناسی ارشد به این دانشکده افزوده شده است. دانشکده هوش مصنوعی 
واحد کرج در فضایی بالغ بر 11 هزار مترمربع و در شش طبقه بنا شده است 
و دارای 50 کلاس آموزشی است. هر دانشجو پس از ورود به این دانشکده 
آموزش های دانشگاهی و مهارتی را همزمان طی می کند، طوری که دانشجویان 
از همان سال اول ورود به دانشگاه توانایی وارد شدن به بازار کار را در قالب طرح 

پویش یا حضور در مدارس عالی مهارتی خواهند داشت. 

   فعالیت ۳ آزمایشگاه و 5 سایت تخصصی 
در حوزه هوش مصنوعی

دانشگاه آزاد استان البرز آزمایشگاه های متعددی را نیز در حوزه هوش مصنوعی 
دارد. یکی از این آزمایشگاه ها، آزمایشگاه هوش مصنوعی مدیریت آمار و فناوری 
اطلاعات است. این آزمایشگاه دارای 15 دستگاه کامپیوتر تحت شبکه با 
نرم افزارهای مرتبط با هوش مصنوعی است. این آزمایشگاه توسط یک سرور 
تخصصی با قدرت پردازش مناسب پشتیبانی می شود. به جهت انجام پروژه های 
هوش مصنوعی با پردازش تصویر هم مناسب است. دومین آزمایشگاه عبارت 
است از هوش مصنوعی و رباتیک که یک آزمایشگاه پژوهشی است و بر مطالعه 
نظری-آزمایشگاهی و کاربردی سیستم های هوشمند تمرکز دارد. این آزمایشگاه 
با تمرکز اصلی بر هوش مصنوعی و رباتیک روی زیرشاخه های اصلی هوش 
مصنوعی مانند یادگیری ماشین، بینایی ماشین، رباتیک و تحلیل هوشمند 
داده استوار شده است. هدف اصلی در این آزمایشگاه پاسخگویی به نیازهای 
رباتیک صنعت در کشور است. آزمایشگاه ریز پردازنده و میکروکنترلی سومین 
آزمایشگاه در حوزه هوش مصنوعی است که در دانشگاه آزاد استان البرز وجود 
دارد و به طور عملی تکیه بر مفاهیم بنیادی در طراحی و پیاده سازی سیستم های 
مبتنی بر ریزپردازنده و میکروکنترلی دارد. علاوه بر آزمایشگاه های تخصصی فوق، 
تعداد پنج سایت تخصصی کامپیوتر نیز برای انجام تمام نرم افزارهای کاربردی 

در حوزه هوش مصنوعی و علوم رباتیک مشغول به فعالیت است. 

   حضور ۷۰ هزار عضو هیات علمی در هوش مصنوعی 
همچنین دانشگاه آزاد واحد کرج بیش از 70 عضو هیات علمی در رشته های 
، مهندسی برق و مهندسی مکانیک دارد.  هوش مصنوعی، مهندسی کامپیوتر
از مهم ترین زمینه های پژوهشی استادان این دانشکده می توان به داده کاوی، 
هوش محاسباتی، طراحی سیستم های خبره، رباتیک، یادگیری ماشین، پردازش 
، پردازش داده های حجیم، بازی های رایانه ای، گرافیک کامپیوتری و  تصویر
آزمون نرم افزار اشاره کرد. دانشگاه آزاد البرز همچنین طرح های مختلفی در 
زمینه پیاده سازی هوش مصنوعی از جمله در بخش سلامت، ساختمان و سایر 
بخش ها دارد که در این زمینه قراردادهای آموزشی نیز با مراکز مختلف منعقد کرده 
است. وجود این پتاسیل ها مسئولان دانشگاه را بر آن داشت تا چهارمین رویداد 
عصر امید خود را به حوزه هوش مصنوعی اختصاص داده و مسئولیت برگزاری 
آن را نیز به واحد کرج دادند. یکی از اهدافی که در این رویداد دنبال می شود 
انعقاد قرارداد همکاری بین دستگاه های اجرایی و تولیدی با صاحبان دانش 
هوش مصنوعی است. تقویت مشارکت حداکثری رشته های علوم انسانی در 
مقوله هوش مصنوعی، توسعه بسترهای تعامل و همکاری سازنده با دستگاه های 
، هدایت رویداد های مشترک علمی و فناوری و معرفی قابلیت های  متولی فناور
موجود در زمینه هوش مصنوعی از دیگر اهدافی است که در این رویداد از سوی 
مسئولان دانشگاه دنبال می شود. در این گزارش در گفت وگو با حسین کلانتری، 
رئیس دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج به جزئیات برگزاری رویداد عصر امید 

در حوزه هوش مصنوعی و اینترنت اشیا پرداخته ایم که در ادامه می خوانید. 

   ۲۰۰ غرفه تخصصی در حوزه هوش مصنوعی برپا می شود
کلانتری در ابتدای سخنان خود گفت: »در آذرماه سال گذشته دانشکده هوش 
مصنوعی ایجاد شد و مجوز آن را از سازمان مرکزی اخذ کردیم. این دانشکده 
در حال حاضر 24 رشته محل داشته و حدود شش هزار دانشجو در آن مشغول 
به تحصیل هستند. همچنین اساتید خوبی در حوزه هوش مصنوعی در حال 
فعالیت هستند.« او با بیان اینکه دانشکده هوش مصنوعی واحد کرج در 
فضایی بالغ بر 11 هزار مترمربع و در شش طبقه بنا شده است، اضافه کرد: »این 
دانشکده دارای 50 کلاس آموزشی است و دانشجویان آن در سه گروه آموزشی 
، مهندسی برق و مهندسی مکانیک در گرایش های مختلف  مهندسی کامپیوتر
و در مقاطع تحصیلی مختلف در حال تحصیل هستند. بر همین اساس یک 

سری فعالیت ها در این حوزه در دانشگاه آزاد استان البرز تعریف شد.« 

   دریافت ۳۸5 مقاله در دبیرخانه همایش 
او در ادامه افزود: »یکی از این فعالیت ها رویداد ملی عصر امید است که با 
200 غرفه تخصصی در حوزه هوش مصنوعی برپا می شود. علاوه بر آن همایشی 
نیز برگزار می شود که به این همایش حدود 385 مقاله ارسال شده است. این 
یابی و 200 مقاله برای چاپ در مجموعه مقالات همایش انتخاب  مقالات ارز
شده است.« رئیس دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج با بیان اینکه چهارمین 
رویداد ملی عصر امید طی چهار روز برگزار می شود، اظهار کرد: »40 مقاله نیز 
طی این دو روز به همایش ارائه خواهد شد. علاوه بر آن یکی دیگر از برنامه هایی 

که در قالب این رویداد انجام می شود برگزاری نشست های تخصصی برگزاری 
نمایشگاه است. تاکنون برای 22 نشست برنامه ریزی شده است که از این 
تعداد دو نشست بین المللی و 20 نشست نیز در حوزه ملی است که از اساتید 
داخلی کشور استفاده می شود.« او اضافه کرد: »موضوع بسیار مهم دیگری که 
باید به آن اشاره کرد برگزاری دوره های مدرسه تابستانی هوش مصنوعی است. 
این یکی از برنامه های بسیار خوب بوده که انجام شده و در راستای منویات 
کید داشتند که ایران باید در زمره 10 کشور برتر  مقام معظم رهبری است. ایشان تا
در حوزه هوش مصنوعی باشد؛ بنابراین ما در استان البرز این رویداد را تدارک 
دیدیم و با توجه به توان تخصصی استان و همچنین زمینه های خاصی که 
استان در این حوزه دارد و به عنوان یک استان علم و فناوری مطرح است این 

کار را شروع کرده و در حال انجام هستیم.« 

   فعالیت ۱5 کمیته تخصصی در حوزه هوش مصنوعی
رئیس دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج در ادامه اظهار کرد: »این رویداد 15 
کمیته تخصصی دارد که این کمیته چه در ایام برگزاری چه الان فعال هستند 
و حتی بسیاری از کمیته ها بعد از این جشنواره نیز به فعالیت خود ادامه 
خواهند داد که بتوانند خروجی های لازم را داشته باشند. آن چیزی که از این 
یم، بستن قراردادهای تخصصی در حوزه هوش مصنوعی  رویداد ما انتظار دار
با دستگاه های اجرایی در استان است. چون 200 غرفه از سراسر کشور در آن 
حضور دارند. این غرفه ها دارای توان تخصصی خاص هستند و خودشان می 
توانند قرارداد ببندند. بیشتر غرفه ها از مجموعه دانشگاه آزاد بوده و آنهایی که 

در خارج مجموعه دانشگاه آزادند، فقط از شهر کرج هستند.« 

   مرکز مطالعات و سرای نوآوری هوش مصنوعی 
ایجاد می شود

کلانتری گفت: »ثمره دیگری که این رویداد می تواند داشته باشد ایجاد یک کمیته 
با نام کمیته هم آفرینی البرز هوشمند است. ما کمیته ای را به ریاست جناب 
استاندار در استان تحت عنوان کمیته هم آفرینی البرز هوشمند ایجاد کردیم. 
تمام دستگاه های اجرایی استان در این کمیته حضور دارند. این کمیته در 
طول سال می تواند پیشنهادات خاصی را برای هر یکی از دستگاه هایی اجرایی 
، نقشه راه هوشمند سازی  داشته باشد تا بتواند استان را هوشمند کند. نکته دیگر
استان است که در حال تدوین و طراحی است که بعد از این همایش می تواند 
کامل شود. همچنین ایجاد صندوق نوآوری و شکوفایی هوش مصنوعی از دیگر 
خروجی های این رویداد است که با کمک صندوق نوآوری استان و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری ایجاد خواهیم کرد. ایجاد مرکز مطالعات و 
تحقیقات هوش مصنوعی را نیز دنبال می کنیم. با شهرداری استان نیز برای 
ایجاد شهر هوشمند رایزنی کردیم. همچنین ایجاد سرای نوآوری هوش مصنوعی 

از ثمرات این رویداد برای دانشگاه آزاد استان البرز و واحد کرج خواهد بود.« 

   حضور ۲۰۰ شرکت در رویداد ملی عصر امید هوش مصنوعی
او به تعداد شرکت های دانش بنیان فعال در این رویداد گفت: »بیش از 200 
شرکت در این نمایشگاه شرکت کردند که همه آنها از 22 مهر ماه به صورت کامل 
مستقر خواهند شد. البته همین امروز هم غرفه سازی ها به اتمام رسیده اما بحث 

استقرار شرکت ها تا 22 مهر ماه انجام خواهد گرفت. آنها هم شرکت هایی هستند 
که شاید بسیاری از آنها هنوز دانش بنیان نباشند اما در مرحله دانش بنیانی قرار 
دارند. باید این را هم بگویم که میان آنها نزدیک به 40 غرفه هم به صورت کامل 

در اختیار شرکت هایی است که دانش بنیان شده اند.« 
رئیس دانشگاه استان البرز به برگزاری نشست های تخصصی در ایام برگزاری 
نمایشگاه اشاره گرد و گفت: »همه این نشست ها با توجه به چالش هایی که در 
استان البرز بوده، برگزار می شوند. تا امروز برنامه ریزی ها برای انجام 22 نشست 
تخصصی صورت گرفته که دو نشست در سطح بین المللی و 20 نشست دیگر 
در سطح ملی و استانی خواهد بود. موضوع این نشست ها درباره چالش هایی 
است که دستگاه های اجرایی استان البرز داشته و در نظر داریم تا این چالش ها 

را در این نشست ها پوشش دهیم.« 

   پیش بینی انعقاد قراردادها تا ۱۰۰ میلیارد تومان
کلانتری درباره انعقاد قرارداد با دستگاه های اجرایی در این نمایشگاه تصریح 
، اداره مخابرات،  کرد: »امروز با شهرداری، سازمان آتش نشانی، اداره برق، اداره گاز
استانداری و شرکت های خصوصی که در حوزه هوش مصنوعی می توانند فعال 
باشند و از دانش این حوزه بهره برداری کنند، در حال رایزنی هستیم و مطمئن 
هستیم در طول برگزاری این نمایشگاه که از 22 تا 25 مهر ماه خواهد بود، حدود 
20 میلیارد تومان قرارداد خواهیم داشت. حتی تا بعد از این نمایشگاه هم عقد 
قراردادها ادامه دارد، به طوری که پیش بینی مان این است که بعد از برگزاری 
نمایشگاه این میزان به بیش از 100 میلیارد تومان برسد.« او گفت: »واحد کرج بیش 
از 70 عضو هیات علمی در دانشکده هوش مصنوعی دارد و تعداد دانشجویان 
هم با توجه به ثبت نام های جدید به هشت هزار دانشجو هم خواهد رسید. 
ساختمان، امکانات و تجهیزات بسیار خوب و آزمایشگاه های بسیار خوبی 
هم داریم. مساله دیگر قابلیت خود شهر کرج است که به عنوان شهر علم و 
فناوری در کشور مطرح بوده و این پتانسیل ها باعث شده تا این نمایشگاه را در 

استان البرز تدارک ببینیم.« 

   بررسی چالش های هوش مصنوعی در رویداد عصر امید
رئیس دانشگاه استان البرز به بررسی چالش های موجود در حوزه هوش مصنوعی 
در این نمایشگاه اشاره و تصریح کرد: »ما در استان در حوزه تاسیسات اعم از 
یم که با استفاده از علم هوش  یادی دار ... چالش های ز ، انرژی و مخابرات، گاز
مصنوعی می توان آنها را حل کرد. همچنین در حوزه پزشکی و حتی بازرگانی 
یادی دارد و با توجه به ظرفیت  و ارتباطات هم هوش مصنوعی کاربردهای ز
هوش مصنوعی می توان چالش های موجود در این استان را در بخش های 

مختلف حل کرد.« 
کلانتری در پایان رویداد ملی عصر امید را تجلی خودباوری و حمایت از تولید 
دانش بنیان عنوان کرد و تصریح کرد: »در این رویداد دانشگاه ها، مراکز پژوهشی، 
نهادهای دولتی و غیردولتی، شرکت ها، صنایع و موسسات، طرح های فناورانه 
خود را در قالب »چالش فناوری« و حضور در »نمایشگاه تخصصی« به معرض 
، شرکت های دانش بنیان و اعضای  نمایش خواهند گذاشت تا واحد های فناور
هیات علمی دانشگاه ها با ارائه تکنیک های حل مساله مبتنی بر فناوری های 

روز در رفع چالش های نظری و علمی موجود، در این زمینه مشارکت کنند.« 

   سرمایه انسانی دانشگاه ها در آینده چه تغییری می کند؟
سرمایه انسانی در آینده بیشتر نیازمند است به مطالعه و تحلیل روندها، 
چالش ها، فرصت ها و راهکارهایی که در زمینه منابع انسانی در آینده 
قرار دارند، بپردازد تا با بررسی روندهای جدید و تغییرات در ساختارهای 
ی و نیازهای کارکنان با توجه به مقطع زمانی و نیاز  سازمانی، فرآیندهای کار
ی های نوین شناسایی و راهکارهای  ی و فناور روز جامعه در اختیار تکنولوژ

ی سازمان  را پیش بینی کند. بهبود عملکرد و بهره ور
برخی مولفه هایی که در آینده می تواند سرمایه انسانی را در دانشگاه ها 

تحت تاثیر قرار دهد به شرح ذیل است:
- تغییرات در نحوه کارکرد )پلتفرمی یا سنتی( و نقش سرمایه انسانی در 

دانشگاه
ی بر سرمایه انسانی و نحوه مدیریت آنها - اثر تکنولوژ

- تغییرات در نظام آموزش وپرورش و تاثیر آن بر توانمندی های کارکنان
- تحولات در ساختارهای سازمانی با عنایت به هوش مصنوعی و نیاز به 

توسعه فرهنگ سازمانی جدید
- تغییرات در نحوه ارتباطات داخلی و بین المللی و نیاز به ارتقای مهارت های 

ارتباطی کارکنان
- تغییرات محیط بیرونی و رقابتی و نیاز به توسعه مهارت های جدید کارکنان

- تغییرات در نظام پاداش دهی و نحوه تشویق کارکنان به عملکرد بهتر
ی،  ی و تغییرات در سبک های زندگی وکار با توجه به رشد روزافزون فناور
ی برخوردار است، لذا برای موفقیت  آینده سرمایه انسانی از اهمیت بسیار
در آینده، دانشگاه باید با توجه به روندهای جدید، سیاستگذاران دانشگاه 

راهکارهای مناسبی برای مدیریت منابع انسانی خود پیدا کنند. 

   فراگیری مهارت های جدید؛ امری غیرقابل کتمان 
برای نیروی انسانی آینده

همان طور که تقریبا همه ما می دانیم در عصر جدید، تکنولوژی درحال تغییر و 
تحول روزافزون است و خواه یا ناخواه این تغییرات بر تمامی صنایع و سازمان ها 
تاثیر می گذارد. در زمینه سرمایه انسانی نیز تکنولوژی تاثیر قابل توجهی خواهد 
ی، نیاز به کارکنان با  داشت. به نظر می رسد در آینده با پیشرفت تکنولوژ
مهارت های جدید و متناسب با فناوری روزافزون احساس می شود، همچنین 
ی می تواند در فرآیند مدیریت سرمایه انسانی نقش مهمی ایفا کند.  تکنولوژ
ی، نحوه کارکرد و نقش سرمایه انسانی در سازمان ها نیز  با پیشرفت تکنولوژ
تغییر کرده است، به عنوان مثال با استفاده از سامانه های HRMS، کارکنان 
می توانند به آسانی اطلاعات خود را ویرایش و درخواست هایشان را به صورت 
ی می تواند در فرآیند انتخاب و جذب  آنلاین ارسال کنند. همچنین تکنولوژ
کارکنان نیز نقش مهمی داشته باشد. استفاده از روش های جدیدی مانند 
استفاده از شبکه های اجتماعی و سایت های استخدامی آنلاین می تواند در 
ی روزافزون کمک کند.  جذب کارکنان با مهارت های جدید و مطابق با فناور
ی بر سرمایه انسانی، دانشگاه باید به دنبال  با توجه به تاثیر قابل توجه تکنولوژ
راهکارهای مناسبی برای مدیریت منابع انسانی خود با توجه به فناوری باشد. 
به عنوان مثال باید درنظر داشت که کارکنان با مهارت های جدید و مطابق با 
فناوری روزافزون نیاز به آموزش وپرورش دارند. همچنین دانشگاه باید به دنبال 
کثر  استفاده از سامانه های برخط و پلتفرمی، روش های جدید برای انجام ا
خدمات قابل ارائه با جامعه ذی نفعان باشد. این اقدامات می تواند در بهبود 
ی سرمایه انسانی دانشگاه تاثیر قابل توجهی داشته باشد.  عملکرد و بهره ور

   دانشگاه ها برای بقا نیازمند هوشمندسازی خواهند بود
ی و بازارهای جهانی، ساختارهای سازمانی را نیز  تحولات در تکنولوژ
تحت تاثیر قرار خواهد داد. دانشگاه ها برای بقا و رقابت در فضاهای علمی 
ی و همچنین  ...  نیاز به اصلاح ساختار و حرکت به سوی هوشمندساز و
توسعه فرهنگ سازمانی دارد. این تغییرات می تواند شامل اصلاحات در 
ی و تغییر در نحوه ارتباطات  سلسله مراتب سازمانی، تغییر در فرآیندهای کار
و ارائه خدمات بهتر به ذی نفعان باشد. با توجه به این تحولات، توسعه فرهنگ 
ی مناسب و جذاب برای کارکنان بسیار  سازمانی برای ایجاد یک محیط کار
مهم است. فرهنگ سازمانی باید به گونه ای باشد که کارکنان احساس ارتباط 
ی با هم و با سازمان داشته باشند. همچنین فرهنگ سازمانی باید  و همکار
ی شوند و  به گونه ای باشد که کارکنان موجود طبق علم روز دنیا توانمندساز
افراد با مهارت های جدید و مطابق با فناوری روزافزون، به سازمان جذب شوند 
و در آنجا باقی بمانند. برای توسعه فرهنگ سازمانی، دانشگاه باید به دنبال 
ی مناسب و جذاب برای کارکنان باشد. این محیط  ایجاد یک محیط کار
ی و تعاملات مثبت بین کارکنان، ارائه  ، همکار ی باید شامل ارتباطات باز کار
ی و خلاقیت باشد. همچنین  فرصت های آموزش وپرورش و تشویق به نوآور
باید به دنبال اصلاحات در سلسله مراتب سازمانی و تغییر در ارائه خدمت 

)هوشمند( باشد تا با تغییرات در جامعه بتواند به خوبی رقابت کند. در نتیجه 
توسعه فرهنگ سازمانی و اصلاحات در ساختار سازمانی و حرکت به سوی 
ی است. نتیجه می گیریم با توجه به  ی برای بقا و رقابت ضرور هوشمند ساز
ی، ضرورت دارد دانشگاه به دنبال اصلاح هرچه زودتر  تحولات در تکنولوژ
ی خدمات و توسعه فرهنگ سازمانی  ساختار خود با نگاه به هوشمندساز

ی بیشتری دست یابد.  باشد تا با تغییرات در بازار رقابت کند و به بهره ور

     5 تغییر اصلی در کارکرد نیروی انسانی سازمان های مختلف
ی در نحوه کارکرد و نقش سرمایه انسانی  در سال های اخیر تغییرات بسیار

در سازمان ها رخ داده است. به تعدادی از این تغییرات اشاره می شود:
تمرکز روی افراد: در گذشته، سرمایه انسانی به عنوان یکی از  ی 1 منابع سازمانی مورد توجه قرار نمی گرفت و تمرکز بیشتر رو
ی کار به عنوان  ی ها بود اما درحال حاضر توجه به افراد و نیرو فرآیندها و فناور

یکی از عوامل موثر در موفقیت سازمان ها بسیار بیشتر شده است. 
تغییر در نحوه مدیریت: در گذشته، مدیران سازمان ها بیشتر  به عنوان کنترل کننده های فرآیندها و تصمیم گیرنده بودند اما 2
گون کار و آنها را به بهترین نحو  درحال حاضر مدیران باید بتوانند با افراد گونا

ممکن مدیریت کنند. 
توجه به توسعه فردی: درحال حاضر سازمان ها بیشتر به توسعه  فردی و حرفه ای افراد توجه می کنند. این توجه به توسعه فردی 3
باعث می شود که افراد بتوانند در کار خود بهتر عمل کنند و در نتیجه عملکرد 

سازمان بهبود پیدا خواهد کرد. 
ی و تغییر در نحوه  : با پیشرفت فناور تغییر در نحوه انجام کار کارکرد سازمان ها، نحوه انجام کار نیز تغییر کرده است. امروزه 4
ی از کارها به صورت آنلاین و از راه دور انجام می شوند و افراد باید  بسیار

بتوانند با این نوع کارکرد سازمان ها سازگار شوند. 
ی از کارها  توجه به تعاملات اجتماعی: با توجه به اینکه بسیار به صورت گروهی و تیمی انجام می شود، توجه به تعاملات 5

اجتماعی و مهارت های ارتباطی افراد نیز بسیار مهم شده است. 

   توسعه مهارت های فنی و حرفه ای
راهی برای افزایش توانمندی کارکنان 

تغییرات در نظام آموزش و تربیت می تواند تاثیری مستقیم بر توانمندی های 
کارکنان داشته باشد. با توجه به اینکه آموزش وپرورش یکی از مهم ترین 
عوامل توسعه فردی است، تغییرات در این نظام می تواند بهبود عملکرد و 
توانمندی های کارکنان را به دنبال داشته باشد. برای مثال توسعه مهارت های 
فنی و حرفه ای در دوره های آموزشی می تواند به بهبود عملکرد کارکنان در 
سازمان ها کمک کند. همچنین توجه به آموزش های ارتباطی و تعاملی نیز 
می تواند به بهبود توانمندی های کارکنان در این زمینه کمک کند، بنابراین 
تغییرات در نظام آموزش وپرورش می تواند در بهبود توانمندی های کارکنان 

و در نتیجه، بهبود عملکرد سازمان کمک موثر باشد. 

   توسعه مهارت های ارتباطی
ارتقای فرهنگ سازمانی را به همراه می آورد

تغییرات در نحوه ارتباطات داخلی و بین المللی نیز می تواند به توانمندی 
کارکنان تاثیر بگذارد. بهبود روابط داخلی و بین المللی می تواند به بهبود 
کارکرد و هماهنگی بین کارکنان کمک کند. همچنین، توسعه مهارت های 
ی می تواند به بهبود  ارتباطی، ارتقای فرهنگ سازمانی و توسعه روحیه همکار
عملکرد و توانمندی کارکنان در این زمینه کمک کند. در نتیجه تغییرات در 
نحوه ارتباطات داخلی و بین المللی می تواند در بهبود توانمندی کارکنان و 
در نتیجه بهبود عملکرد سازمان می تواند از اهمیت بالایی برخوردار باشد. 

   تغییر در بازار کار و نیاز به توسعه مهارت های نو 
تغییرات در بازار کار و نیاز به توسعه مهارت های جدید هم می تواند در 
توانمندی کارکنان تاثیر بگذارد. بهبود مهارت های فنی و عملی، توسعه 
ی و ارتقای سطح دانش و تخصص می تواند به بهبود  مهارت های نرم افزار
عملکرد و توانمندی کارکنان کمک کند. تغییرات در نظام پاداش دهی و 
نحوه تشویق کارکنان به عملکرد بهتر می تواند به بهبود عملکرد سازمان 
کمک کند. این تغییرات می توانند شامل افزایش حقوق و مزایای مالی، 
ارائه پاداش های غیرمالی مانند تخفیفات، تعطیلی های اضافی و سفر های 
سازمانی، ارائه فرصت های رشد و توسعه شغلی، ارائه بازخورد مناسب 
و ارائه فرصت های پیشرفت در سازمان باشند. این تغییرات می توانند 
به افزایش رضایت و  انگیزه کارکنان و در نتیجه، بهبود عملکرد آنها در 

کنند.  کمک  دانشگاه 

   سرمایه انسانی دانشگاه ها در آینده 
با چه چالش هایی روبه رو است؟

در آینده سرمایه انسانی با چالش های جدیدی روبه رو خواهد شد. برخی از 
این چالش ها به شرح ذیل است:

ی نیاز به کارکنان با مهارت های    تغییرات فناوری: با پیشرفت فناور
جدید و توانایی های دیجیتالی بیشتر شده است. برای مواجهه با این چالش 
سازمان ها باید برنامه های آموزشی مناسب برای کارکنان خود را طراحی کنند 

ی و مهارت های دیجیتالی آموزش دهند.  تا آنها را در زمینه فناور
  کارکردن در محیط های چند فرهنگی: با توسعه روابط بین المللی و 
برداشتن مرزها توسط هوش مصنوعی برای مواجهه با این چالش دانشگاه 
باید برنامه های آموزشی مناسبی را برای کارکنان خود طراحی کند تا آنها را 

در زمینه فرهنگ های مختلف آموزش دهد. 
 ، ی و تغییرات در نحوه کار : با پیشرفت فناور   تغییرات در نحوه کار
کارکنان باید به سرعت به تغییرات پاسخ دهند و بتوانند با تغییرات سازمانی 

سازگار شوند. 
، کارکنان    نیاز به توسعه حرفه ای: با توجه به رقابت شدید در بازار کار
باید مهارت های جدید را یاد بگیرند و توانایی های خود را توسعه دهند تا 

بتوانند در بازار کار رقابت کنند. 
  شایع ترین نگرانی در بین مدیران منابع انسانی در مورد آسان تر و ایمن تر 
کردن هوش مصنوعی برای استفاده است. در واقع نگرانی های امنیتی و 
حفظ حریم خصوصی شایع ترین دلیلی است که افراد در استفاده از هوش 

مصنوعی در محل کار مردد هستند. 
  به دلیل عدم آشنایی و همچنین فقدان فرهنگ سازمانی در هوش 
مصنوعی کارکنان و اربابان رجوع ترجیح می دهند با یک انسان درگیر شوند تا 
ی و تبیین مزایای  یک ماشین. متخصصان منابع انسانی باید در فرهنگ ساز

گاه سازند.  ی کارکنان و ذی نفعان این حوزه را آ هوشمند ساز
ی    کارمندان از کارفرمایان خود انتظار دارند که قبل از استفاده از فناور
برای کسب اطلاعات درمورد آنها، از داده های شخصی آنها محافظت کرده 
و رضایت کارکنان را جلب کنند. از سوی دیگر سازمان ها می خواهند در 
برابر نقض داده ها احساس امنیت کنند، بنابراین برای متخصصان منابع 

انسانی این یک جهش اعتمادی است که باید انجام دهند. 
  چالش دیگری که با آن روبه رو هستیم حفظ هوش مصنوعی است. هوش 
ی  یابی و ارتقای مداوم نیاز دارد و آن را به یک روش نگهدار مصنوعی به ارز

وقت گیر و هزینه زا تبدیل می کند. 

   راهکارهایی برای سازگاری سازمان با تحولات آینده
ی سازمان با تحولات آینده، راهکارهای زیر پیشنهاد می شود: برای سازگار

1. طراحی برنامه های آموزشی جدید: سازمان ها باید برنامه های آموزشی 
ی و  مناسبی را برای کارکنان خود طراحی کنند تا آنها را در زمینه فناور
هوش مصنوعی، مهارت های دیجیتالی، فرهنگ های مختلف و تغییرات 

سازمانی آموزش دهند. 
2. توسعه مهارت های جدید: با توسعه مهارت های جدید کارکنان می توانند 

با تغییرات سازمانی سازگار شوند و به رشد حرفه ای خود بپردازند. 
ی شغل های  3. بازسازی شغل: دانشگاه ها باید با سرمایه انسانی برای بازساز
ی کنند تا آنها بتوانند در محیطی با هوش مصنوعی ارزشمند  خود همکار

باقی بمانند. 
4. توجه به رضایت کارکنان: با توجه به رضایت کارکنان می توان عملکرد آنها 

و افزایش نگرش مثبت آنها نسبت به سازمان را تسهیل کرد. 
5. استفاده از فناوری: با استفاده از فناوری می توان برای بهبود عملکرد کارکنان 

و فرآیندهای سازمانی خدمات بهتری به ذی نفعان ارائه کرد. 
6. ارتقای فرهنگ سازمانی: با ارتقای فرهنگ سازمانی می توان روحیه همکاری، 

اعتماد و تعامل در سازمان را تقویت کرد. 
ی  ی می توان کارکنان را به ایده پرداز 7. تشویق به نوآوری: با تشویق به نوآور
و ارائه راهکارهای جدید و خلاقانه تشویق کرد و موجب بهبود عملکرد 

سازمان شد. 
8. ارتقای سطح رفاهی: با ارتقای سطح رفاهی می توان رضایت کارکنان را 

افزایش داد و بهبود عملکرد سازمانی را تسهیل کرد. 
9. توسعه فرصت های شغلی: با توسعه فرصت های شغلی می توان کارکنان 
را به جایگاه های بالاتری ارتقا داد و بهبود عملکرد سازمانی را ارتقا بخشید. 

ی. 10. تقویت زیرساخت های سازمان برای حرکت به سوی هوشمندساز
ی کارکنان در راستای اهداف تحول و ارائه خدمت هوشمند. 11. توانمندساز
12. تشریح مزایای هوشمند سازی برای کارکنان و ایجاد  انگیزه برای پیاده سازی 

و حرکت به سوی منابع انسانی دیجیتال و هوشمند.
ی. 13. شناسایی خدمات با قابلیت هوشمندساز

ی  ی برای ساماندهی هرم سرمایه انسانی مبتنی بر پیاده ساز 14. سیاستگذار
هوش مصنوعی در آینده.

   لزوم استفاده از هوش مصنوعی 
برای تحقق اهداف در حوزه نیروی انسانی 

ی در حوزه منابع انسانی به گونه ای است که در آینده  چشم انداز فناور
به طور گسترده ای تحت تاثیر هوش مصنوعی قرار خواهد گرفت و لازم 
است سیاستگذاران و مدیران این حوزه راهکارهای شفافی برای تعادل 
این پیشرفت ها پیدا کنند. این موضوع برای اطمینان از موفقیت آمیز بودن 
ی است. بدیهی است که هوش مصنوعی  ی هوش مصنوعی ضرور فناور
پاسخی برای همه مسائل مربوط به منابع انسانی ندارد. هوش مصنوعی یک 
ی که حتی ممکن است عملکرد نامناسبی نیز  . ابزار ابزار است و نه بیشتر
از خود برجای بگذارد، آن هم باوجود تمام داده های درستی که به آن داده  
شده است حتی با این وجود کاربردهای هوش مصنوعی بسیار بوده و می تواند 

یک منبع ارزشمند باشد. 
همان طور که قبلا گفته شد سرمایه انسانی بخش مهمی از هر سازمان است 
یادی بر کل سازمان می گذارد. هوش  که عملکرد و کارایی آن تاثیر بسیار ز
مصنوعی می تواند به روش های مختلفی به متخصصان این حوزه کمک 
کند. هوش مصنوعی با استفاده از داده ها و اطلاعات مختلف و متناسب 
با سابقه فعالیت ها، می تواند یک روند مشخصی را پیش بینی کند. به عبارت 
ی کند،  دیگر هوش مصنوعی می تواند همانند انسان، داده ها را جمع آور
آنها را تحلیل و بررسی کرده و متناسب با سابقه فعالیت ها، رفتار کارکنان 
و کارمندان، برای فعالیت های بعدی پیشنهادات مختلفی را ارائه دهد. از 
آنجا که اطلاعات و آمار در همه بخش های علوم مدیریتی وجود دارند در 
یادی از هوش  منابع انسانی نیز می  توان با استفاده از آنها شاهد کاربردهای ز
مصنوعی بود. از این رو مدیران دانشگاهی در حوزه منابع انسانی باید بتوانند 
از مفاهیم هوش مصنوعی در پیشبرد اهداف استفاده کنند. دانشگاه ها با 
ی و  بهره گیری از پلتفرم های مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند کارهای تکرار
ی را به صورت خودکار انجام دهد. این نرم افزارها می توانند نقش موثری در  ادار
تعیین استراتژی مدیریت منابع انسانی، مدیریت کارمندان، تجزیه و تحلیل 
سیاست ها و شیوه های مدیریت کلان دانشگاه، مدیریت حقوق و دستمزد و 
ی و  موارد دیگر ایفا کنند. پلتفرم مبتنی بر هوش مصنوعی می تواند فضای ادار
یادی را به کارکنان این حوزه اختصاص دهد تا بتوانند وقت خود  تجهیزاتی ز
را برای انجام کارهای ارزشمندتری صرف کنند. چت  بات های هوشمند یکی 
ی های مبتنی بر هوش مصنوعی است که می تواند نقش مهمی  دیگر از فناور
یتم های  در تصمیم گیری های مدیریتی در دانشگاه داشته باشد. با الگور
مناسب و سیستم های دارای قابلیت هوش مصنوعی می توان خدمات قابل 

ارائه در این حوزه را با سرعت بیشتری انجام داد. 

خرداد ماه سال گذشته یعنی درست زمانی که همه دانشگاه  ها را 

ی شدن یا عدم  رخوت گرفته بود و دغدغه دانشگاه ها به حضور
... محدود  حضور دانشجویان و مسائل مالی، غذا، خوابگاه ها و
یداد ملی برگزار کرد که مطابق با شعار  و بود، دانشگاه آزاد یک ر
سال بود و نام آن را »عصر امید« گذاشت. تجربه موفق عصر 

امید در سطح ملی، مسئولان دانشگاه را به این فکر انداخت 
یدادهای تخصصی را با  و که عصر امید را به استان ها ببرند و ر
همین عنوان و با توجه به مزیت های هر استان در جهت احصای 
نیازهای صنایع و افزایش تعامل محققان و پژوهشگران و فناوران 

با صنعتگران برگزار کنند تا با سبک و سیاقی جدید ارتباط بین 
صنعت و دانشگاه شکل بگیرد و این ارتباط فقط محدود به 
وی کاغذ یا اتاق جلسات و همایش هایی از  تفاهمنامه های ر

این دست نشود. 

سرمایه انسانی یکی از مهم ترین منابع هر سازمان است و بهبود 
وضعیت آن سازمان را تضمین می کند. در دانشگاه ها و موسسات 
آموزشی نیز این سرمایه از مهم ترین منابع برای بهبود وضعیت آموزش، 
پژوهش و اثرات اجتماعی به شمار می رود و بسیار حائز اهمیت 
است. با توجه به رشد روزافزون فناوری و به ویژه هوش مصنوعی، 
استفاده از این تکنولوژی نوظهور به عنوان یک ابزار قدرتمند برای 
بهبود وضعیت سرمایه انسانی بسیار مهم و حیاتی است. برای 
بهبود وضعیت این سرمایه به طورکلی هم در دانشگاه و هم در سایر 
سازمان ها، سیاستگذاران به ناچار باید به سمت آموزش های فناورانه 
و نو در قالب هوش مصنوعی حرکت کنند تا از رقبا و جامعه ملی و 

بین المللی عقب نمانند. 
در نگاه اول ممکن است انسان با شنیدن واژه ای به نام هوش مصنوعی 
به یاد ربات ها بیفتد، اما درحقیقت این طور نیست! هوش مصنوعی 
تکنولوژی ای است که با داشتن قابلیت تفکر سعی دارد مانند ذهن 
گونی در رابطه با هوش مصنوعی  یف گونا انسان فکر و عمل کند. تعار
یادی درطول دهه اخیر در این خصوص  وجود دارد و مطالعات ز
انجام شده است. آنچه دارای اهمیت است، این است که در 

اکثر بررسی ها چند کلمه به طور مرتب دیده می شوند که بهترین و 
بردی ترین آنها هوش و دانش است؛ در فرهنگ لغت هوش به  کار
معنای توانایی کسب، فهمیدن و به کارگیری دانش است. به طورکلی 
هوش مجموعه دانش هایی است که ما بر اثر تجربه و مطالعه 
گاهانه کسب می کنیم و اما دانش عبارت  گاهانه یا غیرآ به صورت آ
است از مجموعه حقایق و اصولی که توسط انسان جمع آوری 
می شود، با توجه به تعریف های به عمل آمده دانش و هوش در 
ارتباط مستقیم با یکدیگرند، لذا هوش مصنوعی می تواند در آینده 
در تمام حوزه های مدیریت ازجمله سرمایه انسانی تاثیرگذار باشد. 
در راستای پیشبرد اهداف هر سازمان و حرکت به سوی تعالی 
سازمانی، منابع انسانی آن سازمان بسیار اهمیت دارد. اهمیت این 
قشر مهم به واسطه این است که سازمان از طریق آنها می تواند به 
اهداف و سیاست های کلانی که دنبال می کند و درنظر دارد برسد. 
هرچه شناخت بهتری از این منبع داشته باشیم و از طرفی هرچه 
قدر آن را بیشتر بدانیم و از توانمندی های آنان استفاده کنیم بیشتر 
می توانیم به مقاصد و اهداف بلندمدت دست یابیم. در دنیای 
امروز سازمان ها، سازمان های دانش محور هستند و در این شرایط 
سرمایه های انسانی، مزیت رقابتی بین سازمان ها محسوب می شوند. 
هرچه این بخش را از لحاظ توانمندی، دانش، رفاه و معیشت تقویت 
کنیم طبیعتا از این ظرفیت بیشتر می توانیم استفاده کنیم. دانشگاه ها 

نیز از این قاعده مستثنی نیستند و برای نیل به اهداف تعیین شده در 
اسناد بالادستی، لازم و ضروری است که سیاست ها و برنامه هایی 
وز  متناسب با نیازهای خود در حوزه سرمایه انسانی مبتنی بر علوم ر
و دنیای تکنولوژی و دیجیتال وضع کند. تحول دیجیتال در مدیریت 
منابع انسانی به معنی استفاده از هوش مصنوعی در جهت انتخاب و 
یابی سود  ز استخدام افراد، بررسی داده ها، مدیریت عملکرد افراد و ار
یان سازمان بوده و همچنین موجب سرعت بخشیدن و تسهیل در  و ز
، افزایش تعامل و  امور مختلف سازمانی، ارائه خدمات سریع و بهتر
همکاری کارمندان می شود. روش پژوهش کتابخانه ای و مبتنی بر 
متون است. یافته های ما در این گزارش نشان می دهد مدیریت منابع 
انسانی در عصر دیجیتال با یک تحول بنیادین روبه رو است که موتور 
محرکه این تحول، فناوری های دیجیتالی یا فناوری های تحول آفرین 
هستند. فناوری هایی از قبیل هوش مصنوعی، تحلیل داده، شبکه های 
... باعث شده از آمیزه تحول دیجیتال و  اجتماعی، اینترنت اشیا و
منابع انسانی، یک مفهوم تازه به نام مدیریت منابع انسانی دیجیتالی 
شکل گیرد، بنابراین توجه به مدیریت منابع انسانی دیجیتال در 
سازمان های آینده امری ضروری است که امید است با آینده پژوهی 
کید روی آن بتوانیم پویایی  لازم را در حوزه  در سازمان های امروزی و تا
منابع انسانی به عنوان قلب تپنده سازمان ها ایجاد کنیم و چابکی 

یم.  سازمانی را به ارمغان بیاور

شمارش معکوس شروع چهارمین رویداد عصر امید آغاز شد

 گردهمایی بزرگ اهالی 
هوش مصنوعی در واحد کرج

توسعه هوش مصنوعی و تحول سرمایه انسانی در دانشگاه ها

 14 راهکار برای بقای سازمانی 
در  عصر هوش مصنوعی

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

 M 13283468 برگ سبز و کارت خودرو پراید مدل 80 به رنگ سفید به شماره موتور 

ک 914 ه 37 ایران 24  و به شماره شاسی S 1412280747759 و به شماره پلا

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو وانت پیکان مدل 89 به رنگ سفید شیری به شماره 

موتور 11489012842 و به شماره شاسی NAAA 36 AAXAG 215415 و به 

ـــار ساقط می باشد. ـــده و از درجه اعتب ک 14 – 619 ن 35 مفقود گردی شماره پلا

ـــه رنگ طوسی  ی مدل 97 ب سند کمپانی و نامه فک رهن خودرو لیفان سوار

 روشن متالیک به شماره موتور LF 489 Q 171290116 و به شماره شاسی

ک 14 – 775 ج 84 مفقود گردیده و   NAKNH 4621 jB 106054 و به شماره پلا

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی موقت دوره کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی نرم افزار کامپیوتر 

اینجانب لیلا ابوسعیدی فرزند محمدرضا به شماره کد ملی 3031425758 

صادره از کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

گواهی موقت دوره کارشناسی ارشد رشته مترجمی زبان انگلیسی اینجانب 

علی  عرب فرزند عباس به شماره  کد ملی 3090623511 صادره از  کرمان مفقود 

ـــار می باشد. ـــد اعتب ـــده و فاق گردی

ــه  ــد بـ ــاهی امجزی فرزند احمـ ــا کرمشـ مدرک فارغ التحصیلی اینجانب غلامرضـ

ـــدات  ـــته تولی ـــی رش ـــع کارشناس ـــاد در مقط ـــادره از عنبرآب ـــنامه 382ص ـــماره شناس ش

گیاهی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک )گواهی 

موقت و دانشنامه( را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت 

ـــد. ـــان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نمای خیاب

دانشنامه فارغ التحصیلی اینجانب معصومه موسوی فرزند سیدمحمد به 

شماره شناسنامه 43786 و شماره ملی 2370440392 صادره از کازرون در مقطع 

یک )اتمی، مولکولی( صادره از واحد دانشگاهی  کارشناسی ارشد رشته فیز

تهران شمال به شماره 19089 مورخ 1380/07/24 مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود دانشنامه را به دانشگاه آزاد اسلامی 

ــه شرق(  ــراه شهید بابایی )غرب بـ ــران بزرگـ ــانی: تهـ ــه نشـ ــران شمال بـ واحد تهـ

، دانشگاه آزاد اسلامی  خروجی حکیمیه، خیابان شهید صدوقی، بلوار وفادار

واحد تهران شمال ارسال نماید.

کبر احدی فرزند یحیی دارای شناسنامه به شماره  مدرک موقت: علی ا

059024981صادره ساوه  رشته  کارشناسی مکانیک ساخت تولید    صادره از 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده 

ــاوه-کیلومتر  ــزی- سـ ــتان مرکـ ــه آدرس: اسـ ــور را بـ ــه مذکـ ــود گواهینامـ ــا می شـ تقاضـ

4جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی 

ـــد. ـــال نمای ـــتی39187-366 ارس ـــدوق پس ـــه صن ـــاوه ب ـــد س واح

ــماره  ــه شـ ــنامه بـ ــد حجت الله دارای شناسـ ــان  فرزنـ یـ ــه صفدر مدرک موقت پروانـ

3524صادره ساوه  رشته  مدیریت دولتی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 

مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک 

دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی39187-366 ارسال نماید.

مدرک موقت زهرا اصغرزاده فرزند اصغر دارای شناسنامه به شماره 53 صادره 

کرج  رشته کارشناسی مدیریت آموزشی  صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 

مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک 

دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی39187-366 ارسال نماید.

ـــماره     ـــه ش ـــنامه ب ـــا دارای شناس ـــد رض ـــی فرزن ـــان نجاتی خضربیگ ـــت عرف ـــدرک موق م

0890418977 صادره از کاشمر رشته مهندسی عمران صادره از دانشگاه آزاد 

ــا  ــده تقاضـ ــت. از یابنـ ــار اسـ ــد اعتبـ ــده و فاقـ ــود گردیـ ــمر مفقـ ــد کاشـ ــلامی واحـ اسـ

می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: خراسان رضوی شهرستان کاشمر دانشگاه 

ـــد.  شماره تماس 09226029511 آزاد اسلامی واحد کاشمر ارسال نمای

مدرک موقت عباس زمانی فرزند علی پاشا دارای شناسنامه به شماره 

0590006444صادره ساوه   رشته کارشناسی برق   صادره از دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده 

نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

ساوه به صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

یم به شماره شناسنامه  مدرک فارغ التحصیلی معصومه بعاجی فرزند کر

یت  1742504663  صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی مدیر

بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 159910602678 مورخ 

1400/09/07 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز 

ــد پستی68875-61349 و  ــر جنوبی کـ ــان کارگـ ( خیابـ ــهر ــر )فرهنگشـ ــه کارگـ فلکـ

صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

اصل مدرک دانشنامه دوره کارشناسی پیوسته رشته مهندسی عمران اینجانب 

مصطفی بامری فرزند محمدحسن به شماره  کد ملی 2994094061 صادره از  

کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

ی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه  مدرک فارغ التحصیلی نجمه فرامرز

ـــر نرم افزار صادره  45 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی کامپیوت

از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 158710603592 مورخ 1388/09/26  مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ 

( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915  شهر

ـــد. ـــال نمای ارس

ی سیستم: پژو تیپ : GLX 405-1600cc  رنگ سفید  برگ سبز خودرو سوار

روغنی مدل 1390 به شماره انتظامی ایران 36 / 568   ل 41 شماره شاسی : 

NAAM31FC1CK350709 شماره موتور : 13990009612   به مالکیت آقای وحید 

مرادی به کد ملی 3510213068 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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 دکتر احمد روشنی
عضو هیات علمی و مدیرکل تحلیل و نظارت بر امور فرهنگی، تربیتی و سرمایه انسانی، 

دبیرخانه هیات موسس


